函 総 災

                    令和３年(2021年)８月12日

 総務常任委員会委員 各位

                                          総 務 部 長

   参考資料の配付について

 このことについて，下記のとおり資料を配付しますので，よろしくお願

いします。

                記

○   令和３年８月９日―１１日の温帯低気圧による被害状況等について

（総務部災害対策課）

令和３年８月９日－１１日の温帯低気圧による被害状況等について

    （８月１１日１７時現在）

１ 発生年月日  令和３年８月９日（月）～１１日（水）

  ・波浪警報      （発表：９日 １８時０７分   解除：１０日 １４時３１分）

  ・大雨警報（土砂災害）（発表：９日 ２１時４０分  解除：１１日  ４時４５分）

  ・大雨警報（浸水害） （発表：９日 ２１時５６分  解除：１０日 １１時５３分）

  ・土砂災害警戒情報  （発表：９日 ２２時１５分  解除：１０日 １６時００分）

  ・洪水警報      （発表：９日 ２２時２６分  解除：１０日 １６時０８分）

２ 被害状況等

  ・人的被害 なし

  ・住家・非住家被害

項 目 件 数 内   訳

住 家 １  床下浸水 １件（日浦町）

・土木施設被害

項 目 件 数 内   訳

道路等 ９

道路冠水等 ７件（浜町，原木町ほか）

河川溢水  ２件（久保田川（恵山），冷水川（恵山））

・その他

項 目 件 数 内   訳

道路通行止 ５

国道２７８号 古部町～木直町 ほか

※下記道路については通行止継続中

道道４１号（函館恵山線）日浦１号トンネル付近

 道道９７０号（蛾眉野原木線）

３ 避難情報等の状況

  ・避難指示（警戒レベル４）

戸井地区の一部および恵山地区全域（土砂災害警戒区域）

  ・高齢者等避難（警戒レベル３）

椴法華地区全域および南茅部地区全域（土砂災害警戒区域）

   ・開設避難所

     戸井生涯学習センター，戸井西部総合センター，恵山中学校，尻岸内会館，

椴法華総合センター，南茅部総合センター

※最大避難者数 １３６人（８月１０日５時現在）